CRMV / PA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO PARA
CNPJ: 04.798.070/0001-98

Periodo: 01/01/2018 a 31/01/2018
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 2.100.800,00 2.100.800,00 226.698,46 -1.874.101,54
RECEITA TRIBUTARIA 128.500,00 128.500,00 5.670,00 -122.830,00
TAXA PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 128.500,00 128.500,00 5.670,00 -122.830,00
TAXAS E EMOLUMENTOS 128.500,00 128.500,00 5.670,00 -122.830,00
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 1.449.700,00 1.449.700,00 213.573,59 -1.236.126,41
PROFICS%II\IJ:\Ti?gICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 1.449.700,00 1.449.700,00 213.573,59 -1.236.126,41
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 718.500,00 718.500,00 118.602,66 -599.897,34
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 731.200,00 731.200,00 94.970,93 -636.229,07
RECEITA PATRIMONIAL 10.000,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
RECEITAS MOBILIARIAS 10.000,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
RECEITAS MOBILIARIAS 10.000,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
RECEITAS DE SERVICOS 86.600,00 86.600,00 1.823,72 -84.776,28
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 86.600,00 86.600,00 1.823,72 -84.776,28
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 86.600,00 86.600,00 1.823,72 -84.776,28
RECEITAS FINANCEIRAS 290.100,00 290.100,00 5.631,15 -284.468,85
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 89.500,00 89.500,00 1.631,19 -87.868,81
JUROS DE MORA 89.500,00 89.500,00 1.631,19 -87.868,81
VARIAC@ES MONETARIAS E CAMBIAIS 68.000,00 68.000,00 1.992,40 -66.007,60
ATUALIZACAO MONETARIA 68.000,00 68.000,00 1.992,40 -66.007,60
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CRMV / PA

Periodo: 01/01/2018 a 31/01/2018

RECEITAS ORCAMENTARIAS

MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA
OUTRAS MULTAS
REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

107.600,00
71.300,00
36.300,00
25.000,00
25.000,00

135.900,00

135.900,00
16.500,00

119.400,00

0,00
2,100.800,00
0,00
2,100.800,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

107.600,00
71.300,00
36.300,00
25.000,00
25.000,00

135.900,00

135.900,00
16.500,00

119.400,00

0,00
2,100.800,00
0,00
2,100.800,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

1.426,31
1.139,81
286,50
581,25
581,25

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
226.698,46
891.063,70

1.117.762,16
DESPESAS

SALDO

-106.173,69
-70.160,19
-36.013,50
-24.418,75
-24.418,75

-135.900,00

-135.900,00
-16.500,00

-119.400,00

0,00
-1.874.101,54
891.063,70
-983.037,84

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS

USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS

TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA

INICIAL
2.002.700,00

929.300,00
580.000,00
138.000,00
34.500,00
176.800,00
1.026.900,00
108.800,00
918.100,00
5.000,00
5.000,00

ATUALIZADA
2.002.700,00

953.481,67
604.181,67
138.000,00
34.500,00
176.800,00
1.002.718,33
113.200,00
889.518,33
5.000,00
5.000,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
1.117.762,16

837.500,00
513.500,00
137.000,00
32.500,00
154.500,00
274.932,74
20.354,64
254.578,10
1.829,42
1.829,42

LIQUIDADAS
93.139,60

58.786,41
47.438,64
0,00

0,00
11.347,77
30.853,19
4.968,97
25.884,22
0,00

0,00

PAGAS
93.139,60

58.786,41
47.438,64
0,00

0,00
11.347,77
30.853,19
4.968,97
25.884,22
0,00

0,00

884.937,84
115.981,67
90.681,67
1.000,00
2.000,00
22.300,00
727.785,59
92.845,36
634.940,23
3.170,58
3.170,58
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CRMV / PA

Periodo: 01/01/2018 a 31/01/2018

. DOTACAO DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INICIAL  ATUALIZADA  EMPENHADAS  LIQUIDADAS PAGAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 41.500,00 41.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 38.000,00
FATOS GERADORES DIVERSOS 41.500,00 41.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 38.000,00
DESPESAS DE CAPITAL 98.100,00 98.100,00 0,00 0,00 0,00 98.100,00
INVESTIMENTOS, ACGES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE 98.100,00 98.100,00 0,00 0,00 0,00 98.100,00
INVESTIMENTOS 98.100,00 98.100,00 0,00 0,00 0,00 98.100,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 2.100.800,00 2.100.800,00 1.117.762,16 93.139,60 93.139,60 983.037,84
SUPERAVIT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 2.100.800,00 2.100.800,00 1.117.762,16 93.139,60 93.139,60 983.037,84
Belém-PA, 31 de janeiro de 2018
MARIA ANTONIETA MARTORANO PRIANTE MARCELLO RIBEIRO MONTE SANTO CARLA DE MOURA CARREIRA HERMES
PRESIDENTE TESOUREIRO CONTADORA
CRMV-PA 0384 CRMV-PA 1003 15.695 CRC/PA
XXX.783.342-xx Xxx.145.492-xx xxx.091.832-xx
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